
関係者各位                       令和 5 年 2 月吉日 

（一社）香川県理学療法士会 

（一社）香川県作業療法士会 

（一社）香川県言語聴覚士会 

香川県こどもサポート委員会 

委員長 

合田 佳史 

第 10 回 香川県こどもサポート委員会研修会のご案内 

謹白 

深寒の候、 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

毎回ご好評をいただいております、こどもサポート委員会の研修会も今年度の理学療法士

会主催の研修会が最後となりました。 

これまで、県内の状況を中心に研修会を開催しておりましたが、この度は愛媛県松山市よ

り、児童発達支援や小児の訪問リハにご活躍されている理学療法士の先生をお招きしての

研修会となります。地域における、小児領域への取り組みや、他県の情報など大変、有意

義な内容ですので、業務ご多忙のことと存じますが、皆様にはぜひご参加くださいますよ

うご案内申しあげます。 

 敬具                                                     
   事務局 永岡誠司 

記 
開催日時：令和 5 年 2 月 28 日（火） 19 時～20 時 15 分 

 

講演： 「 訪問だからできる！こどもと家族の伴走者として地域で過ごす」 

講師： 松本 慎平 先生 （理学療法士） 

    （愛媛リハビリ訪問看護ステーション） 

    （はなぶさ会 多機能型児童発達支援ルーム あすたむ） 

 

会場 ：WEB 開催（ミーティングアプリ「 ZOOM 」を使用します。あらかじめ 

「 ZOOM 」のインストール必要 となります。また Wi Fi がある環境で PC 

かスマートフォンを準備して受講して下さい 。 

対象 ： 香川県内の PT 、OT 、ST 

その他こどもに関連している職種、リハ養成校の学生 

参加費；各士会会員は無料 

各士会会員外は￥1,000 他職種￥ 500 学生無料 

申し込み方法：応募フォームより、必要事項（ ① 所属施設名、 ② 職種、 ③ 各協 

会会員番号、 ④ 氏名（フリガナ）、 ⑤ 電話番号、 ⑥ メールアドレス）を記入し、 お

申し込みください 。 

https://forms.gle/8C82tL2seDuL3vPD6 

申込み締切り：令和 5 年 2 月 25 日（土） 

 

https://forms.gle/8C82tL2seDuL3vPD6


＊会員、学生の方へ 

申込み後 3 日以内に「参加」の返信を致します。ZOOM ID、パスコードは 2 月 27 日

（月）までにお知らせします。尚返信、お知らせがない場合には下記へお問い合わせくだ

さい。 

 

＊会員外の方へ 

申込み後 3 日以内に参加費入金先などを返信致します。入金確認後「参加」となりますの

で 2 月 25 日までにご入金お願いいたします。入金確認後「参加」となりますので当日ま

で明細書等の保管をお願いします。 

 

【お問い合わせ】 

香川県こどもサポート委員会 事務局 

永岡誠司 

㈱西日本ファーマシー介護・リハビリ事業部 

NP デイサービス やしまリハビリステーション 

TEL：080-2879-1024 

E-mail：rpt25502459rairin@gmail.com  

 


